
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 31 
DEL   05.06.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2023. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 05 del mese di GIUGNO alle ore 09:15 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO CHE l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 e ss. mm. ed ii., approvato in attuazione della 

delega parlamentare di cui alla Legge 04/03/2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un 

documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i 

risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 

VERIFICATO CHE, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D.Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla 

Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6, del 

Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente, che nello specifico ad oggi sono 

costituiti dalle retribuzioni di risultato dei Responsabili di Settore incaricati di E.Q. (ex Posizioni Organizzative), ai sensi 

art. 10 CCNL 31/03/1999 del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, nonché dall’incentivo destinato a compensare la 

produttività individuale l'apporto del personale al miglioramento dei servizi, dal compenso per l’esercizio di attività 

svolte in condizioni particolarmente disagiate da parte del personale inquadrato nell’Area Operatore esperto riconosciuti 

dall'art. 17, comma 2, lett. a, e, f, dell'art.17, comma 2, del CCNL 01/04/99 e successivi del Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali, come modificati dall’ultimo contratto del Comparto Funzioni locali; 

 

RICHIAMATI: 

• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 

del 12.12.2008 e ss.mm.ii.; 

• il vigente sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n.44 del 23.08.2023; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 12.04.2024, di approvazione DUP 2023-2025; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 05.05.2023 di approvazione del PIAO 2023-2025, modificata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 07.12.2023, nella quale sono delineati gli obietti di performance per 

l’anno 2023; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24.04.2024 di approvazione del Rendiconto della gestione per 

l’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la Relazione finale sulla Performance dell’anno 2023, predisposta del Segretario Comunale in ottemperanza alle 

disposizioni sopra richiamate e validata dal Nucleo di Valutazione in collaborazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 150/2009, da cui si rileva un ottimo grado di raggiungimento degli obiettivi 

assegnati e un costante impegno ed un ingente sforzo per lo svolgimento dell’attività ordinaria, pur in presenza di una 

struttura organizzativa ridotta oltre al sovraccarico necessario per fronteggiare le imprevedibili urgenze e gli incalzanti 

cambiamenti normativi in ogni materia; 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito; 

 

VISTO i Decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili di Area; 

 

DATO ATTO CHE con riferimento all'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, sulla proposta di Deliberazione di cui al 

presente atto è stato espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Servizio interessato;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2) DI APPROVARE la Relazione finale sulla performance per l’anno 2023, così come validata dal Nucleo di Valutazione; 

 

3) DI DISPORNE, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione sul sito web istituzionale di 

questo Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Performance. 

 

DI DISPORRE, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.. 

  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA l’allegata deliberazione n. 31 del 05.06.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione 
alle regole tecniche: 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Giuliana Balbo 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA  
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 31 del 05.06.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                  ( ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Barbara Cavigiolo 

 
 
 
 

  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 
giorno 06/06/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
lì, 06/06/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


